[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2025 № 611
О внесении изменений в муниципальную программу

«Материально-техническое и транспортное обеспечение

деятельности учреждений муниципального образования

«Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области»
на 2025-2030 годы

        Руководствуясь пунктом 5.16 раздела 5 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 09.01.2025  № 1, Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 09.01.2025  № 13, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Основные положения» изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	муниципальное автотранспортное казенное учреждение «Сафоновотранссервис»,
директор МКУ «Сафоновотранссервис» Румянцева Надежда Николаевна

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	создание необходимых условий для эффективного осуществления органами  местного самоуправления своих полномочий в соответствии с законодательством

	объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 185 791,6 тыс. рублей, из них:
2025 год – 65087,2 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 65087,2 тыс. рублей;
2026 год  - 60 352,2  тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 60 352,2 тыс. рублей;
2027 год – 60 352,2  тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 60 352,2 тыс. рублей;
2028 год – финансирование не определено;

2029 год – финансирование не определено;

2030 год – финансирование не определено;

1.2. Раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	185791,6
	65087,20
	60352,2
	60352,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	185791,6
	65087,20
	60352,2
	60352,2

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

          1.3. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы»  «Материально - техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2030 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий « Организация транспортного обеспечения и обеспечение текущего содержания и эксплуатации  зданий и сооружений органов местного самоуправления»

	1. Организация транспортного обеспечения и обеспечение текущего содержания и эксплуатации зданий и сооружений органов местного самоуправления
	  муниципальное автотранспортное казенное учреждение «Сафоновотранссервис»
	средства бюджета муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	117949,9
	42473,3
	37738,3
	37738,3

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	117949,9
	42473,3
	37738,3
	37738,3

	Комплекс процессных «Обеспечение текущего содержания учреждений культуры»

	2.  Обеспечение текущего содержания учреждений культуры
	муниципальное автотранспортное казенное учреждение «Сафоновотранссервис»
	средства бюджета муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	67841,7
	22613,9
	22613,9
	22613,9

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	67841,7
	22613,9
	22613,9
	22613,9

	Всего по муниципальной программе

	185791,6
	65087,2
	60352,2
	60352,2

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 09.01.2025 № 13.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
                                                   А.А. Царев

«Сафоновский муниципальный округ»

Смоленской области